12/2025
Produktinformation
PWM 3000
mit ATS-Software
PWM 3000
Produktinformation PWM 3000 mit ATS-Software      12/20252
Justage- und Prüfpaket
Zur Diagnose und Justage von

	• EnDat 3 (Bestellbezeichnungen E30-R2, E30-R4, E30-RB, E30-RM)*
	• EnDat 2.2 (EnDat 2.1/EnDat 2.2 ohne Inkrementalsignale,
Bestellbezeichnungen EnDat22, EnDat21)
	• EnDat 2.1 (EnDat 2.1/EnDat 2.2 mit Inkrementalsignalen,
Bestellbezeichnungen EnDat0x, EnDatHx, EnDatTx)
	• DRIVE-CLiQ
	• Fanuc Serial Interface
	• Mitsubishi high speed interface
	• Panasonic Serial Interface
	• Yaskawa Serial Interface
	• SSI
	• 1 VSS (3 VSS nur für Servicezwecke)
	• 1 VSS mit Z1-Spur
	• 11 µASS (25 µASS nur für Servicezwecke)
	• TTL
	• HTL (über Signaladapter, nur für Servicezwecke)
Messgerät-Ausgang Monitoring-Betrieb für bestimmte Schnittstellen (siehe Diagnose unter Funktionsumfang);
für eine galvanische Trennung sowie EnDat 3 ist ein Signaladapter erforderlich (siehe
Betriebsarten und Signaladapter)
Schnittstelle Ethernet nach IEEE 802.3 (10/100/1000 MBit/s); Netzwerkadresse: Automatische Vergabe
über DHCP oder manuelle Konfiguration
Versorgungsspannung AC 100 V bis 240 V (±10 %), 50 Hz bis 60 Hz (±2 Hz)
Leistungsaufnahme max. 60 W
Arbeitstemperatur 0 °C bis 45 °C
Schutzart EN 60529 IP20
Abmessungen 226 mm × 172 mm × 55 mm
*	Abhängig von der Bestellbezeichnung wird ggf. ein Signaladapter SA 23xx bzw. SA 1210 benötigt
Prüfgerät PWM 3000 mit ATS-Software
DRIVE-CLiQ ist eine geschützte Marke der Siemens AG
Produktinformation PWM 3000 mit ATS-Software      12/20254
Funktionsumfang
Software-Optionen
Produktschlüssel Zeitlich unbegrenzt Zeitlich begrenzt Testversion
ATS14 1277664-14 1428272-14 1428286-14
ATS20 1277664-20 1428272-20 1428286-20
ATS24 1277664-24 1428272-24 1428286-24
ATS29 1277664-29 1428272-29 1428286-29
Die Tabelle auf der folgenden Seite zeigt
eine detaillierte Übersicht der ATS-Software
Funktionen. Weitere Informationen zu den
Funktionen finden Sie im Benutzerhand-
buch ATS.
ATS-Software
Ab Version 4.2 unterstützt die ATS-Software
die Prüfgeräte PWM 3000, PWM 21 und
PWM 20. Zukünftige Funktionen der ATS-
Software werden für alle Prüfgeräte bereit-
gestellt. Aufgrund der erweiterten Möglich-